МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

СТАВРОПОЛЬСКОЕО КРАЯ

П Р И К А З

27 июня 2024 г. г. Ставрополь № 255

0  внесении изменений в Порядок регистрации и учета граждан Российской
Федерации, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним
местностей, граждан, выехавших из указанных районов и местностей не ра
нее 01 января 1992 года, имеющих право на получение социальных выплат
для приобретения жилья в соответствии с Федеральным законом от 25 октяб
ря 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», утвержденный
приказом министерства строительства и архитектуры Ставропольского края
от 24 января 2018 г. №  12

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 22 апреля 2024 г. № 522 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок ре
гистрации и учета граждан Российской Федерации, выезжающих из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, граждан, выехавших из
указанных районов и местностей не ранее 01 января 1992 года, имеющих
право на получение социальных выплат для приобретения жилья в соответ
ствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищ
ных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и при
равненных к ним местностей», утвержденный приказом министерства строи
тельства и архитектуры Ставропольского края от 24 января 2018 г. № 12
«Об утверждении Порядка регистрации и учета граждан Российской Федера
ции, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним мест
ностей, граждан, выехавших из указанных районов и местностей не ранее
01 января 1992 года, имеющих право на получение социальных выплат для
приобретения жилья в соответствии с Федеральным законом от 25 октября
2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» (с изменения
ми, внесенными приказами министерства строительства и архитектуры
Ставропольского края от 04 мая 2018 г. № 119, от 07 сентября 2018 г. № 281,
от 15 января 2020 г. № 5, от 31 августа 2020 г. № 338, от 10 февраля 2021 г.
№ 60 и от 31 января 2023 г. № 33).

1

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его офи
циального опубликования.

Заместитель министра -
главный архитектор Р.Ш.Джафаров

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства
строительства и архитектуры

Ставропольского края

от 27 июня 2024 г. № 255

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок регистрации и учета граждан Российской Феде
рации, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним
местностей, граждан, выехавших из указанных районов и местностей не ра
нее 01 января 1992 года, имеющих право на получение социальных выплат
для приобретения жилья в соответствии с Федеральным законом от 25 октяб
ря 2002 года №  125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», утвержденный
приказом министерства строительства и архитектуры Ставропольского края
от 24 января 2018 г. № 12

1. В пункте 2:
1.1. В подпункте «г» слова «Пенсионным Фондом Российской Федера

ции» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования
Российской Федерации»

1.2. В абзаце втором подпункта «д» слова «федеральном реестре инва
лидов» заменить словами «государственной информационной системе «Еди
ная централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. В абзаце первом подпункта «а» пункта 4 слова «Пенсионного фонда
Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социаль
ного страхования Российской Федерации».

3. В реквизите «Адресат» приложения 1 к Порядку слова «руководите
лю органа исполнительной власти» заменить словами «руководителю испол
нительного органа».

4. В графе восьмой книги регистрации и учета граждан, имеющих пра
во на получение социальных выплат для приобретения жилья, министерства
строительства и архитектуры Ставропольски!и края приложения 2 к Порядку
слова «органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации»
заменить словами «министерством строительства и архитектуры Ставро
польского края».

5. Приложение 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно при
ложению к настоящим Изменение

Заместитель министра
главный архитектор Р.Ш.Джафаров

11риложение
к Изменениям, которые вносятся в Порядок

регистрации и учета граждан Российской Федерации,
выезжающих из районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей, граждан,

выехавших из указанных районов и местностей
не ранее 01 января 1992 года имеющих право на

получение социальных выплат для приобретения
жилья в соответствии с Федеральным законом

от 25 октября 2002 года№  125-ФЗ «О жилищных
субсидиях гражданам, выезжающим из районов

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»,
утвержденный приказом министерства строительства

и архитектуры Ставропольского края
от 24 января 2018 г. №  12

«Приложение 3
к Порядку регистрации и учета граждан

Российской Федерации, выезжающих из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей,

граждан, выехавших из указанных районов и
местностей не ранее 01 января 1992 года, имеющих

право на получение социальных выплат для
приобретения жилья в соответствии с Федеральным

законом от 25 октября 2002 года №  125-ФЗ
«О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим

из районов Крайнего Севера и приравненных
к ним местностей»

С П И С О К
граждан, имеющих право на получение социальных выплат дли приобретении жилья

(категория граждан)

(полное наименование исполнительного органа, органа
местного самоуправления Ставропольского края)

(но состоянию на 1 января 20 г.)
№
н/п

Дата
постановки на

учет

Ф.И.О. принятого
на учет.

Состав семьи
(Ф.И.О..

родственные
отношения)

Данные документов.
удостоверяющих

личность заявителя
и проживающих с
ним членов семьи

Лдрсс
занимаемого

жилого
помещения

Решение о
постановке на
учет(номер и

дата)

11омер очереди на
предоставление

социальной выплаты
для приобретения

жилья (по субъекту
Российской Федерации)

11омср очереди в
книге регистрации

учета граждан,
имеющих право на

получение
социальной
выплаты для
приобретения

жилья

Решение о
предостав

лении
социальной
выплаты для
приобретения
жилья(номер

и дата)

Отметка о
получении

гражданином
решения о

предоставлении
социальной
вы плазы для
приобретения

жилья

Решение о
сия ГИИ с

учета(номер
и дата)

1 (аимснование
месг(а), избранных
для постоянного

проживания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12

(должность, Ф.И.О. руководителя исполнительного органа, органа местного (подпись)
самоуправления Ставропольского края)